MINISTÉRIO DA JUSTIÇA (MJ)
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL (DPF)

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL (DGP)
COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL
EDITAL Nº 31/2012 – DGP/DPF, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012

  O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL – EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, torna públicas
a convocação de candidatos sub judice, as eliminações, a relação de candidatos que passaram à
condição de sub judice e as rematrículas efetuadadas no Curso de Formação Profissional, referentes ao
concurso público para provimento de vagas no cargo de AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL, regido pelo
Edital nº 1/2012 – DGP/DPF, de 14 de março de 2012.
1 DA CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SUB JUDICE
1.1 Convocação de candidatos sub judice para o Curso de Formação Profissional, na seguinte ordem:
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10125473, Eliomar Parente Rodrigues / 10070329, Fernando Benedetti Mabillot Junior / 10019846, Julio
Cezar Galant Dalastra / 10099508, Maikon Cezar de Oliveira / 10038446, Oziel Saldanha da Costa /
10010562, Renata Cristina Goncalves Stefeneti / 10118071, Rodrigo Tubarao dos Santos / 10037059,
Thayenne Brito Oliveira.
2 DA ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS
2.1 Relação de candidatos eliminados do certame com fundamento no artigo 99, inciso II, da Instrução
Normativa nº 022/2010-DG/DPF, de 2 de fevereiro de 2010, que disciplina as atividades de ensino na
Academia Nacional de Polícia, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
10118270, Alexandre Pires de Proenca / 10082608, Denilson Jose da Silva / 10086635, Marcelo Moreira
Pacheco Savino / 10130391, Marcos Roberto Ferreira / 10077571, Mateus Arsand / 10050228, Rafael
Brito Garrido / 10127653, Toni da Silva Rocha / 10090598, Vitor Lima Soares.
2.1.1 Relação de candidatos sub judice eliminados do certame com fundamento no artigo 99, inciso II,
da Instrução Normativa nº 022/2010-DG/DPF, de 2 de fevereiro de 2010, que disciplina as atividades de
ensino na Academia Nacional de Polícia, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato
em ordem alfabética.
10136222, Anna Carolina Tavares Bessa / 10009554, Ramon Nascimento de Oliveira.
2.2 Relação de candidatos eliminados do certame com fundamento no artigo 99, incisos IV e V, da
Instrução Normativa nº 022/2010-DG/DPF, de 2 de fevereiro de 2010, que disciplina as atividades de
ensino na Academia Nacional de Polícia, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato
em ordem alfabética.
10101753, Eric Luidi da Cruz Freitas.
2.3 Relação de candidatos eliminados do certame com fundamento no artigo 99, inciso V, da Instrução
Normativa nº 022/2010-DG/DPF, de 2 de fevereiro de 2010, que disciplina as atividades de ensino na
Academia Nacional de Polícia, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
10106154, Edison Jose Batista Junior / 10112787, Eduardo Teixeira Costa / 10038333, Fabio Queiroz
Mendes de Oliveira.
2.4 Relação de candidatos eliminados do certame com fundamento no artigo 99, inciso VI, da Instrução
Normativa nº 022/2010-DG/DPF, de 2 de fevereiro de 2010, que disciplina as atividades de ensino na
Academia Nacional de Polícia, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
10000339, Carlos Ramos da Silva / 10065825, Denilson Santos Palhares.

2.4.1 Relação de candidatos sub judice eliminados do certame com fundamento no artigo 99, inciso VI,
da Instrução Normativa nº 022/2010-DG/DPF, de 2 de fevereiro de 2010, que disciplina as atividades de
ensino na Academia Nacional de Polícia, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato
em ordem alfabética.
10183149, Augusto Jussieu Moura Lopes / 10038519, Janayna Maria Freire Soares / 10099976, Marcos
de Jesus Cardoso Junior / 10127653, Toni da Silva Rocha.
2.5 Relação de candidatas eliminadas do certame com fundamento no artigo 99, inciso VIII, da Instrução
Normativa nº 022/2010-DG/DPF, de 2 de fevereiro de 2010, que disciplina as atividades de ensino na
Academia Nacional de Polícia, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
10059626, Sarah Timotheo Figueiredo / 10063195, Sheila de Sena Menezes da Silva.
2.5.1 Relação de candidatos sub judice eliminados do certame com fundamento no artigo 99, inciso VIII,
da Instrução Normativa nº 022/2010-DG/DPF, de 2 de fevereiro de 2010, que disciplina as atividades de
ensino na Academia Nacional de Polícia, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato
em ordem alfabética.
10038446, Oziel Saldanha da Costa.
2.6 Relação de candidatos sub judice eliminados do certame com fundamento no artigo 99, inciso XI, da
Instrução Normativa nº 022/2010-DG/DPF, de 2 de fevereiro de 2010, que disciplina as atividades de
ensino na Academia Nacional de Polícia, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato
em ordem alfabética.
10005392, Rodrigo Prado Pereira.
2.7 Relação de candidatos sub judice eliminados do certame com fundamento no artigo 99, inciso XIII,
da Instrução Normativa nº 022/2010-DG/DPF, de 2 de fevereiro de 2010, que disciplina as atividades de
ensino na Academia Nacional de Polícia, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato
em ordem alfabética.
10065126, Francisco Sharle de Sales / 10146478, Ronildo Rebelo Lages da Silveira / 10037059, Thayenne
Brito Oliveira / 10100992, Weslley Pablo Arestides Ferreira da Silva.
3 DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE PASSARAM À CONDIÇÃO DE SUB JUDICE
3.1 Relação de candidatos que passaram à condição de sub judice por excederem o limite de faltas
conforme previsto no artigo 58, da Instrução Normativa nº 022/2010-DG/DPF, de 2 de fevereiro de
2010, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10107829, Geanderson Freitas Ferreira / 10098306, Kleber Dobroca / 10057553, Priscilla Arruda Leon
Serva.
4 DA CONVOCAÇÃO PARA A REMATRÍCULA DOS CANDIDATOS QUE PASSARAM À CONDIÇÃO DE SUB

JUDICE

4.1 Relação de candidatos convocados para a rematrícula no LIV Curso de Formação Profissional, em
cumprimento à determinação judicial, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.
4.1.1 Relação de candidatos convocados para a rematrícula no LIV Curso de Formação Profissional, em
cumprimento à determinação judicial, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.
10106154, Edison Jose Batista Junior / 10112787, Eduardo Teixeira Costa / 10038446, Oziel Saldanha da
Costa / 10059626, Sarah Timotheo Figueiredo / 10127653, Toni da Silva Rocha.

JORGEVAL SILVA COSTA
Diretor de Gestão de Pessoal – Em exercício